
Občané mohou opět
navrhovat osobnosti k
udělení Pocty hejtmana
Libereckého kraje

02. 02. 2016 10:36

Pocta hejtmana Libereckého kraje je každoročně udělována osobnostem, které se svým
celoživotním dílem nebo významným skutkem zasloužily o dobré jméno Libereckého kraje.
Nejinak tomu bude i v letošním roce. Výjimečné osobnosti může nominovat opět také
veřejnost. Návrhy jsou přijímány do 30. června 2016.

„Letos již počtvrté mohou do nominací zasáhnout sami občané. Pokud je tedy ve vašem okolí někdo, kdo si podle
vašeho názoru zaslouží být oceněn za celoživotní práci, přínos našemu kraji či mimořádnou třeba sportovní
reprezentaci, zašlete nám prosím návrh,“ vyzývá hejtman Libereckého kraje Martin Půta.

Podrobné informace včetně formuláře, který je třeba vyplnit, jsou zveřejněné na webových stránkách:
http://kancelar-hejtmana.kraj-lbc.cz/poradane-akce/pocty-hejtmana-libereckeho-kraje-2014/pocta-hejt
mana-libereckeho-kraje-2016-informace-k-nominaci-osobnosti.

Všechny správně podané návrhy budou předloženy pracovní skupině složené jak ze zástupců zastupitelských
klubů, tak ze zástupců organizací spjatých s Libereckým krajem. Ta následně sestaví finální seznam
osobností. Ocenění ve formě dekretu Pocta hejtmana a mince Hejtmanský dukát jim bude předáno během
slavnostního večera 28. září 2016.

Od roku 2006, kdy byly Pocty hejtmana udělány poprvé, získalo ocenění 60 osobností. V loňském roce Poctu
hejtmana Libereckého kraje obdrželi prof. Dr. Hans Hiller, doc. ak. mal. Eva Kubínová, Mgr. Marie
Matušková, akad. soch. René Roubíček, RNDr. Tomáš Řídkošil – in memoriam a Jaroslava Žitná. Mimořádně,
bezprostředně po udělení Poct hejtmana 2015, poděkoval hejtman Martin Půta i mladé sportovkyni.
Sprinterce Zuzaně Hejnové předal zlatý dukát jako poděkování, za její reprezentaci, nejenom Libereckého
kraje, v atletice. 

http://kancelar-hejtmana.kraj-lbc.cz/poradane-akce/pocty-hejtmana-libereckeho-kraje-2014/pocta-hejtmana-libereckeho-kraje-2016-informace-k-nominaci-osobnosti
http://kancelar-hejtmana.kraj-lbc.cz/poradane-akce/pocty-hejtmana-libereckeho-kraje-2014/pocta-hejtmana-libereckeho-kraje-2016-informace-k-nominaci-osobnosti

